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خبر اقتصادی

۷ میلیون تومان؛ حداقل حقوق 
کارمندان دولت در سال آینده

اخبار دریافتی از لایحه بودجه ۱۴۰۲ نشان می دهد 
دولت برای سال آینده کف حقوق کارمندان را ۷ میلیون 
تومان در نظر گرفته است. تسنیم نوشت: این درحالی 
است که در بودجه ۱۴۰۱ حداقل حقوق کارمندان دولت 
حدود ۵ میلیون تومان بوده است. در سال ۱۴۰۱ ابتدا 
متوسط افزایش حقوق ۱۰ درصدی در بودجه گنجانده 
شــد، اما در نیمه دوم ســال دولت با افزایش مجدد ۱۰ 
درصدی حقوق ها موافقت کرده و تحت لایحه ای جدید 
اصلاحات در پرداخت حقوق کارمندان و بازنشستگان 
اعمال شد. لازم به ذکر است بر اساس برنامه دولت، برای 
افزایش حقوق کارکنان متوسط افزایش ۲۰ درصدی در 

نظر گرفته شده است.
    

شرط جدید برای خرید خودرو از بورس
در آخرین دســتورالعمل برای خرید خودرو، شرط 
عدم خرید خودرو تا قبل از سال ۹۸ الزامی شده است. به 
گزارش فرابورس، ضمناً هر کد بورسی صرفاً امکان ثبت 
سفارش بر روی یک کد عرضه از مجموع عرضه های روز 
انجام معامله را دارد و ثبت سفارش برای اشخاص حقوقی 

مجاز نیست.
    

 وزارت اطلاعات اعلام کرد
بازداشت سرشاخه های قیمت گذاری 

جعلی ارز 
روابـــــط عمــومـی 
وزارت اطلاعات با انتشــار 
اطلاعیــه ای اعــلام کرد 
تعــدادی از گردانندگان و 
سرشاخه های قیمت گذاری 

جعلی ارزهای خارجی در کشور شناسایی و دستگیر شدند. 
به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: 
طی انجام اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( 
به منظور ثبات بخشی به روند بازار ارز و برخورد با عوامل 
برهم زننده آن، تعدادی از گردانندگان و سرشاخه های 
اصلی کانال ها، گروه ها و صفحات مجــازی که درصدد 
قیمت گذاری جعلی ارزهای خارجــی، انجام معاملات 
فردایی و سوداگری بودند، مورد رصد اطلاعاتی قرار گرفته، 
شناسایی و دستگیر شدند. در این راستا با اشراف اطلاعاتی 
کارشناسان این وزارتخانه ۱۱ نفر از عوامل موثر بر نوسانات 
غیرعادی بازار ارز در شبکه های اجتماعی با دستور مقام 

محترم قضایی بازداشت و روانه زندان شدند.
    

ورود ۴ فروند هواپیمای ایرباس ۳۴۰ 
به کشور

معــاون هوانــوردی 
و امور بین الملل ســازمان 
هواپیمایی کشوری از ورود ۴ 
فروند هواپیمای ایرباس ۳۴۰ 
به کشور خبر داد. به گزارش 

ایلنا، حسن خوشخو گفت: این تعداد هواپیما به زودی وارد 
ناوگان هوایی کشور خواهد شد. خوشخو درباره جزئیات این 
واردات توضیح دیگری ارائه نداد. محمدی بخش، رئیس 
سازمان هواپیمایی اواخر ماه گذشته از خرید هواپیما طی 
۱۵ ماه اخیر خبر داده و در پاسخ به تعداد این هواپیماها گفته 
بود: بنا نداریم تعداد را اعلام کنیم، اما تعداد بسیار زیادی 

انواع هواپیما و بالگرد وارد کشور شده است.
    

 12۰۰ مترمکعب در سال؛ 
سرانه آب  برای هر ایرانی 

وزیر نیرو گفت: ســرانه آب برای هر ایرانی از 6۵۰۰ 
مترمکعب در سال به ۱۲۰۰ مترمکعب رسیده است. به 
گزارش وزارت نیرو، علی اکبر محرابیان امروز،  در آیین 
گشایش هجدهمین نمایشــگاه بین المللی تخصصی 
صنعت آب و تاسیســات آب و فاضلاب ایران در محل 
نمایشــگاه های بین المللی تهران افــزود: طرح جهاد 
آبرسانی در ۱۰ هزار روستای کشــور در حال اجراست 
و هم اکنون با پیشرفت ۲۹ درصدی در حال تداوم است. 
وی افزود: قرار است در سه سال این کار تمام شود و تعداد 
روستاها در طرح جهاد آبرسانی به ۱6 هزار روستا خواهد 
رسید. محرابیان گفت: آبرســانی به این تعداد روستا، 
میزان برخورداری آب روســتایی را به حدود ۹۵ درصد 

جمعیت روستایی کشور می رساند.

علی صالح آبادی از بانک مرکزی کنار 
گذاشته شــد و فرزین رئیس کل بانک 

مرکزی شد.
همزمان با تشدید نوسانات ارزی در 
هفته های اخیــر، زمزمه های برکناری 
صالح آبــادی از بانــک مرکزی مطرح 
شده بود و سرانجام دیروز صالح آبادی 
از بانک مرکزی رفت و فرزین که پیش 
از این مدیرعامل بانک ملی بود راهی برج 

میردادماد شد.
فرزین از سال گذشــته مدیرعامل 
بانک ملی اســت و پیــش از آن نیز از 
سال ۱۳۹۲ رئیس هیئت مدیره بانک 
کارآفرین و در سالهای ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ 
مدیرعامــل آن بانک بود. عضو حقیقی 
شــورای پول و اعتبار به عنوان نماینده 
رئیس جمهور، عضو هیئت مدیره بانک 
کشــاورزی، دبیر کارگروه طرح تحول 
نظام بانکی و دبیر کارگروه ارزش گذاری 
پول ملی از دیگر سوابق فرزین در حوزه 

پولی و بانکی در سالهای گذشته است.
ریاست هیئت عامل صندوق توسعه 
ملی، معاونت اقتصادی وزیر امور اقتصاد 
و دارایی و دبیری ستاد هدفمند کردن 
یارانه هــا در دولت دهــم به عنوان یک 
پروژه بزرگ و ملی نیز مســئولیت های 

دیگر فرزین بوده است.

شکست پرهزینه 
جراحی اقتصادی دولت رئیسی

فرزین اولین و البته مهمترین هدف 
خود از تصدی این مقام را کنترل نرخ ارز 
و نرخ تورم دانست و در اولین اظهار نظر 
رسمی که می تواند مهمترین اظهارنظر او 
در کل دوران تصدی اش بر بانک مرکزی 
باشد اعلام کرد: »حتما نرخ نیما را روی 
قیمت ۲۸۵۰۰ تومان تثبیت خواهیم 
کرد و واردات تمامی کالا های اساســی 
و مواد اولیه و ماشــین آلات را با این نرخ 

تأمین خواهیم کرد«.
به گزارش انتخاب، فرزین همچنین 
در ادامه گفت: »ســایر موارد ارزی که 
حدود ۴۰ مورد اســت در بازار مبادله 
ارزی تأمین خواهد شد. تلاش می کنیم 
این نرخ به بازار آزاد علامت بدهد. تمامی 

نیاز های ارزی را در نیمــا و بازار مبادله 
ارزی تأمین خواهیم کرد و بازار آزاد ارز را 
مستمرا کوچک خواهیم کرد و نرخ آن را 
به نرخ بازار مبادله ارزی نزدیک خواهیم 
کرد«. اما پاســخ به این سؤال که کدام 
جمله درست تر است یعنی اینکه طبق 
گفته فرزین بگوییم »نرخ بازار را به نرخ 
دلار بازار مبادلــه ارزی نزدیک کنیم« 
یا طبق واقعیت های موجــود اقتصاد 
بگوییم »نرخ دلار بــازار مبادله ارزی را 
به نرخ آزاد نزدیک کنیم«، بماند برای 
بعد. در اینجا احتمــالا منظور رئیس 
بانک مرکزی از »بــازار مبادله ارزی« 
همان نرخ بازار متشکل است که اکنون 
در سطح حول و حوش ۳۷ هزار تومان 

نوسان می کند.
به این ترتیب با این اظهارنظر تمامی 
مصارف ارزی کشور توسط دولت تأمین 
خواهد شــد و بازار آزاد هیچ نقشی در 
اقصاد دولتی کشــور و در سیاست های 
رئیس جدید نخواهد داشــت و باز هم 
قرار است این نرخ شوم در همان بیرون و 
خارج از سیاست گذاری دولتی با فاصله 

باقی بماند و به راه خود ادامه دهد.

گپ ۵۰ درصدی 
نرخ دلار نیمایی و دلار آزاد

نرخ دلار آزاد اکنون تقریبا در سطح 
۴۳ هزار تومان است و نرخ نیمایی طبق 
گفته رئیس جدید بانک مرکزی اکنون 
۲۸۵۰۰ تومان است. این بدین معنیست 
که فاصله بین نرخ نیمایی و آزاد اکنون ۵۰ 
درصد است. همچنین قرار است سایر 
مصارف ارزی به غیر از کالا های اساسی، 
مواد اولیه و ماشین آلات از طریق نرخ بازار 
متشکل تأمین شود که اختلافی 6 هزار 
تومانی با نرخ بازار آزاد دارد. با این تصمیم 
بانک مرکزی می توان گفت که اقتصاد 
دستوری بیش از پیش در آینده تقویت 
و رانت های بسیاری از قبَِل گپ بین دلار 
نیمایی و آزاد یا توافقی توزیع خواهد شد.

هدف از حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ 
تومانی این بود که دولت بیش از پیش 
به سمت آزادســازی قیمت ها حرکت 
کند و از قیمت گذاری دســتوری عبور 

کند، سیاســتی که البته بــا افزایش 
افسارگسیخته نرخ ارز تقریبا با شکست 
مواجه شده بود و تصمیم جدید رئیس 
جدید بانک مرکزی نیــز پذیرش این 
شکست در تمامی ابعاد آن است. در واقع 
در تصمیم جدید »محمد رضا فرزین« 
هیچ تغییر ساختاری در وضعیت ارزی 
کشــور اتفاق نخواهد افتاد بلکه تمامی 
نرخ های قبلی ارز یعنــی توافقی، نیما، 
متشکل، آزاد، سبزه، افشار، فردایی و ... 

همه بدون تغییر باقی خواهند ماند.
تجربه نشــان داده که تلاش تمامی 
دولت ها بــرای جلوگیــری از افزایش 
نرخ بــازار آزاد دلار بی نتیجه بوده و اگر 
سیاستی نیز توانســته از افزایش نرخ 
بازار جلوگیری کنــد تنها کوتاه مدت و 
ناپایدار بوده، امــا در عوض در نتیجه ی 
شــوک های اقتصادی، دولت ها تورم 
سنگین و کمرشکنی را به مردم تحمیل 
کرده اند. قطعا همین اتفــاق در آینده 
دوباره خواهد افتاد و دولت ناچار خواهد 
شد ارز ۲۸۵۰۰ تومانی را آزاد کند و بشود 

آنچه نباید بشود.
تصمیــم جدید رئیــس کل بانک 
مرکزی به طور حتم صادرات کشــور را 
تحت تأثیر قرار خواهــد داد چرا که اگر 
قرار باشــد واردات کالا های اساســی، 
مواد اولیه و ماشــین آلات و تجهیزات 
کشور با نرخ ۲۸۵۰۰ تومانی تأمین شود 
صادرکنندگان نیز ملزم خواهند شد که 
دلار های صادراتی خود را با این نرخ در 
سامانه نیما به فروش برسانند. طبیعتا 
در این شرایط )گپ زیاد بین نیما و آزاد( 
صادرکنندگان تا جایــی که می توانند 
دلار های خود را وارد کشــور نخواهند 
کرد و یا اینکه به جای وارد کردن ارز های 
خود اقدام بــه واردات کالا خواهند کرد 
چرا که در صورت ورود ارز های خود و با 
توجه به الزام بانک مرکزی متحمل زیان 
ناشی از اختلاف قیمت دلار نیما و آزاد 

خواهند شد.
دولت البته ابزار های خــود را برای 
دستوری کردن اقتصاد در اختیار دارد و 
شرکت های پتروشیمی و فولادی را که 
عمدتا دولتی هستند وادار خواهد کرد ارز 

خود را در سامانه نیما به فروش برسانند. 
این نیز به نوعی همان دستوری کردن 
اقتصاد است که ضربات جبران ناپذیری 
را به صادرکنندگان و سهامداران خواهد 
زد. در این شرایط انگیزه صادرات کاهش 
خواهد یافت و شرکت های صادرکننده 
احتمالا ترجیح خواهند داد که کالا های 

خود را در بازار داخل به فروش برسانند.

اظهارنظر رئیس جدید
 بانک مرکزی و بازار سرمایه

به نظر می رســد تصمیم وی برای 
تثبیت نرخ دلار نیمایی آن هم در حالی 
که اختلافی حدود ۵۰ درصدی با نرخ 
بازار آزاد دارد به نفع بازار سرمایه کشور 
نخواهد بود چرا که ســودآوری آن ها را 
تحت تاثیر قرار خواهد داد و سهامداران از 
این تصمیم متضرر خواهند شد. نرخ دلار 
آزاد اکنون در محدوده ۴۳ هزار تومان 
است و اگر شرایط به همین منوال باشد 
و نرخ کاهش پیدا نکند تورم عمومی بر 
مبنای دلار بازار آزاد تعیین خواهد شد 
و سیاســت جدید رئیس بانک مرکزی 
برای تثبیت نرخ کالا ها با دلار ۲۸۵۰۰ 
تومانی با شکســت ســنگینی مواجه 
خواهد شد. وارد کردن اقتصاد دستوری 
از پنجره و تعیین دستوری نرخ های ارز 
فاکتوری است که همیشه سهامداران به 
ویژه سهامداران شرکت های پتروشیمی 
و فــولادی - معدنی را نگــران کرده و 
منافع آن ها را در معرض خطر قرار داده 
است. بخش عمده ای از این سهامداران 

شامل شرکت های استانی سهام عدالت 
هستند که آن ها نیز از جمله سهامداران 
شرکت های دلاری هستند و این تصمیم 
می تواند منافع همین مردمی که رئیس 
جدید قصد حمایت از آن ها را به صورت 

دستوری دارد، به خطر بیندازد.

رانت حاصل از شکاف
 دلار نیما و دلار آزاد

اختلاف نرخ ارز همیشه محل ایجاد 
رانت بوده که نمونه بــارز و واضح آن را 
در ارز ۴۲۰۰ تومانــی دیدیم که میزان 
قابل توجهی از منابع کشور را از بین برد. 
شــکل گیری تورم عمومی در کشور بر 
مبنای نرخ دلار آزاد یــا توافقی تمامی 
کالا هایــی را که با نرخ هــای کمتر نیز 
وارد کشور شده تحت تاثیر قرار خواهد 
داد که نمونه آن را در گذشــته دیدیم. 
اساسا فلســفه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
این بود که کالا هایی که بــا این نرخ به 
کشور وارد می شد بر اساس نرخ بازار به 
دست مردم می رسید و به همین دلیل 
سیاســت نرخ ثابت ارز پایین تر از نرخ 
بازار از پیش یک شکســت خورده بود و 
دولت نیز در جلوگیری از رانت حاصل 
از اختلاف دلار ها کاملا ناکام بود. اکنون 
رئیس جدید بانک مرکزی دقیقا همین 
تصمیم را گرفته و دلار کالا های اساسی 
را بر مبنای نرخ ۲۸۵۰۰ تومان تثبیت 

کرده است.
اگر بودجه لازم برای واردات کالا های 
اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی را رقمی 

معادل ۱۰ میلیارد دلار در نظر بگیریم 
فقط همین رقم می تواند رانتی معادل 
بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد تومان ایجاد 
کند. این مورد به غیر از رانت های ایجاد 
شده در بخش مواد اولیه و ماشین آلات و 
همچنین ارز تخصیص داده شده به سایر 

کالا ها با ارز دلار متشکل خواهد بود.
فرزین می گوید که با تخصیص دولتی 
ارز برای واردات کالا ها می تواند بازار آزاد 
را کوچک کند و نرخ آزاد را به سمت دلار 
متشکل هدایت کند. این در حالیست که 
در زمان دولت روحانی و در سال ۱۳۹۷ 
نیز چنین سیاستی در پیش گرفته شد و 
تمامی کالا ها در ابتدا با ارز ۴۲۰۰ تومانی 
وارد شــد، اما نه تنها بازار آزاد کوچک و 
بی اهمیت نشد بلکه با ادامه افزایش نرخ، 
بحرانی جدی در بخــش منابع دولتی 

ایجاد کرد.
اما پرسش دیگری که اکنون باید آن 
را مطرح کرد و البته پاسخش را به آینده 
واگذار کنیم این است که اساسا با توجه 
به کاهش شــدید فروش نفت ناشی از 
تحریم ها و ادامه تحریم های احتمالی 
در آینده و همچنیــن احتمال کاهش 
قیمت جهانی نفت و نیز چشم انداز مبهم 
برجام، آیا دولت توان تامین مالی واردات 
تمام کالا ها را با نرخ های دولتی ارز دارد یا 
خیر؟ آیا ذخایر ارزی کشور برای چنین 
اقدام وســیعی متناسب است؟ در حال 
حاضر پاسخ به این سؤال را نمی دانیم، 
اما آینده قطعا پاسخ روشنی را در اختیار 

جامعه قرار خواهد داد.

فرزین با وعده دلار نیمایی ۲۸۵۰۰ تومان به کابینه رئیسی آمد؛

موج گرانی ارز، صالح آبادی را برد

براساس شنیده ها پیشنهاد ابتدایی نرخ ارز در بودجه ۲6 
هزار تومان بوده که مورد موافقت قرار نگرفته است، به نظر 
می رسد که نرخ ۲۳ هزار تومان که در بودجه سال گذشته نیز 

قرار گرفته بود در بودجه سال آینده نیز قرار خواهد داشت.
تسنیم نوشت: براســاس پیگیری های انجام شده کل 
بودجه سال ۱۴۰۲، در مجموع به ۵۰۰۰هزار میلیارد تومان 
رسیده است و درآمد های مالیاتی حدود ۷۰۰هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده که با احتساب درآمد های حاصل 
از عوارض گمرکی به ۸۲۰هزار میلیارد تومان رسیده است.

با توجه به اینکه لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ بعدازظهر 
روز دوشنبه به مجلس ارائه شده است، اما اعلام وصول آن 
به صورت رسمی رخ نداده است. پیگیری هایی در خصوص 

ارقام کلان بودجه انجام شد، بر این اساس گفته شده است 
که بودجه عمومی دولت ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان و بودجه 
شــرکت ها نیز ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومــان در نظر گرفته 

شده است.
از مجموع ۲۰۰۰ هزار میلیــارد تومان بودجه عمومی 
دولت، ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان آن را هزینه های حقوق و 
دستمزد تشکیل می دهد، ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان دیگر 
نیز مربوط به سایر هزینه ها و تلفیق منابع و مصارف تبصره 

۱۴ است.
در بودجه نیز شاهد افزایش حقوق ۲۰ درصدی هستیم 
البته همچنان مدل دقیق این افزایش مشخص نیست و در 
نهایت باید دید که در مجلس چه تصمیمی در این خصوص 

گرفته می شود. براساس شنیده ها پیشنهاد ابتدایی نرخ ارز 
در بودجه ۲6 هزار تومان بوده که مورد موافقت قرار نگرفته 
است، به نظر می رسد که نرخ ۲۳ هزار تومان که در بودجه 
سال گذشته نیز قرار گرفته بود در بودجه سال آینده نیز قرار 

خواهد داشت.
در خصوص تبصره ۱۴ نیز بایــد گفت که منابع آن وارد 
بودجه شده است، اما پیگیری ها نشان می دهد این اقدام قرار 
نیست که تغییر به خصوصی ایجاد کند و تنها نظم بودجه را 
افزایش خواهد داد، در این بین منابع تبصره ۱۴ نیز نزدیک 

به ۷۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
با توجه به اینکه ۷۰۰ هزار میلیارد تومان از تبصره ۱۴ 
وارد بودجه عمومی شده اســت و رقم هزینه های حقوق و 

دستمزد نیز ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان تعیین شده، به نظر 
می رســد که حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومان برای 
بحث بازخرید اوراق و همچنین بودجه عمرانی کشــور در 

نظر گرفته شده است.
یکی از نکاتی که در خصوص لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
مطرح شده این است که در حقیقت تغییری قابل توجه در آن 
رخ نداده است و بخشی قابل توجه از رشد درآمد ها و هزینه ها 

مربوط به تورم سال جاری است.

جزئیات مهم از لایحه بودجه ۱۴۰۲؛ 

کل رقم بودجه حدود ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان؛ نرخ دلار 2۳ هزار تومان

گزارش

یک  کارشناس مسائل اقتصادی درخصوص افزایش نرخ ارز 
گفت: دولت در افزایش قیمت دلار نقش اساسی دارد. در واقع 
مهم ترین عامل تورم در اقتصاد ایران، رشد فزاینده نقدینگی 
است. یکی از مهم ترین عوامل این نقدینگی هم کسری بودجه 
دولت اســت. در واقع وقتی منابع درآمــدی دولت نمی تواند 

مخارجش را پوشش دهد، مجبور است کسری بودجه داشته و 
پول پرقدرت وارد اقتصاد کند. به دنبال آن هم افزایش نقدینگی 

و افزایش تورم به وجود می آید.
مهدی پازوکی در گفت و گو با »انتخاب«، ضمن بیان اینکه 
ارز هم مانند سایرکالاها در بازار، وقتی تورم بالا می رود ارزش پول 
ملی به شدت کاهش پیدا می کند، افزود: »اصلی ترین دلیلش 
این است که منابع درآمدی دولت نمی تواند مخارجش را پوشش 
دهد. برخلاف شعارهایی که آقای رئیسی و تیم اقتصادی اش 
می دادند، متاسفانه هزینه ها به شدت به وسیله دولت سیزدهم 
و مجلس یازدهم افزایش پیدا کرده است. چون منابع درآمدی 
دولت نمی تواند این افزایش هزینه ها را تامین کند، در نتیجه 
ناترازی در بودجه اتفاق می افتد و کســری بودجه هم یکی از 

مهم ترین عوامل رشد نقدینگی و تورم در اقتصاد ایران است.«
وی درخصوص کسری بودجه ادامه داد: »این مهم به نظام 

تدبیر بر می گردد. از جمله نمونه هایی که منجر به کسری بودجه 
شــده، تصمیم دولت در افزایش حداقل حقوق بیمه شدگان 
تامین اجتماعی در سال گذشته اســت که باعث شد قدرت 
خرید همین کارگران و بیمه شدگان تامین اجتماعی به شدت 

کاهش پیدا کند.«

 وزیری که باید برکنار می شد 
پست بالاتری در دولت گرفت

پازوکی ضمن اینکه این رفتار دولت را پوپولیستی دانست، 
تاکید کرد: »وزیری که باید برکنار می شــد متاسفانه پست 
بالاتری در دولت گرفت. یعنی کسی که مخالف اقتصاد رقابتی و 
آزاد بوده الان رئیس منطقه آزاد است. تصمیم گیری غلط دولت 
در سال گذشته، نظام دستمزد این مملکت را بهم ریخت. دولت 
مجبور شد برای کارکنان صندوق بازنشستگی کشوری لایحه 
اصلاحی به مجلس ببرد که ابتدای ســال ۱۰ درصد افزایش 
داشــت و پس از لایحه، این ۱۰ درصد را تبدیل به ۲۰ درصد 

کرد.«
وی با بیان اینکه این اقدام دولــت نابرابری را بین کارکنان 
دولت افزایش داد، تصریح کرد: »فــرض کنید دو نفر کارمند 

ریاســت جمهوری بودند؛ یکی بازنشسته تامین اجتماعی و 
یکی بازنشسته صندوق کشوری. بازنشسته تامین اجتماعی 
در ســال ۱۴۰۱ بالای ۴۰ درصد حقوقش افزایش پیدا کرد و 
صندوق بازنشستگی کشوری ۲۰ درصد. این بدان معناست که 
به دلیل عدم حاکمیت نظام تدبیر امور نابرابری و نا عدالتی اتفاق 
افتاده است، یعنی مدیریت اقتصادی کشور و نظام تصمیم گیری 

ایراد دارد.«

 اگر جای آقای رئیسی بودم،
 خودم استعفا می دادم

این کارشناس اقتصاد در پایان عنوان 
کرد: »من اگر جای آقای رئیسی بودم، 
خودم اســتعفا می دادم. تیم اقتصادی 
دولت، درخصــوص نظام دســتمزد 
کشور، در جهت نابرابری تصمیم گرفت 
درصورتی کــه دولتی کــه درآمدش 
کســری بودجه دارد نباید حقوق ها را 
اینگونه افزایش دهد که کسری بودجه 

فزاینده تر شود.«

یک اقتصاددان: 

دولت نقش اساسی در افزایش قیمت دلار دارد

خبر

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای علی میرزا اســدی با استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده 
منضم به تقاضای کتبی دریافت ســند مالکیت تک برگ به شماره  514240  سری ج 
سال 98 با دفتر املاک الکترونیک به شماره 139920325001002244 تحت پلاک 
2209  فرعی از 41 اصلی واقع در بخش 2 خرم آباد متعلق به وی می باشد که به علت 
ســهل انگاری مفقود گردیده است سند مذکور برابر سند رهنی شماره 75363 مورخ 
1390/12/03 دفترخانه اســناد رسمی شــماره 2 خرم آباد نزد بانک مسکن به مبلغ 
428/007/007 ریال به مدت 168 ماه در رهن می باشد لذا باستناد تبصره یک ماده 
120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کسی 
نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد بایســتی ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را 
به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است 
در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت 
یا ســند معامله  رسمی نسبت به صدور ســند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد.
صید آقا نجفوند دریکوندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد


